
cs
v:

 B
O

A2
01

90
31

20
18

12/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 49

6324

ORDEN ECD/196/2019, de 11 de febrero, por la que se resuelve la convocatoria de ayu-
das a la producción audiovisual en el año 2018, para la realización de cortometrajes por 
empresas del sector audiovisual, en la modalidad a).

Por Orden ECD/685/2018, de 6 de abril, fueron convocadas ayudas a la producción audio-
visual en el año 2018, para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovi-
sual (“Boletín Oficial de Aragón”, número 87, de 8 de mayo de 2018), con una dotación de 
60.750 €. De esta cantidad, en la Orden de convocatoria, se reservaron 25.000 € a la moda-
lidad a) y 35.750 € a la modalidad b).

Una vez finalizado el plazo de presentación se han recibido cuatro solicitudes en la modalidad 
a), para la realización de cortometrajes con una duración máxima de 30 minutos, que sea la pri-
mera producción audiovisual realizada por un director novel (empresario individual) o por una em-
presa productora con menos de dos años de antigüedad, ambos con domicilio en Aragón.

De las cuatro solicitudes presentadas, la solicitud de Santiago Daniel Capuz Lamboglia para el 
proyecto “Cangrejo araña”, fue presentada fuera de plazo y los solicitantes Alfonso Desentre Ra-
mírez y Daniel Gregorio García Julián, cuyos respectivos proyectos eran “No son horas” y “Unas 
cuantas bestias” respectivamente, han presentado escrito desistiendo de su solicitud.

En consecuencia, únicamente la solicitud presentada por Desirée Sánchez Rivera, por su 
proyecto “No sé jugar al fútbol” reunía los requisitos para ser beneficiario y ha sido valorado 
por la Comisión nombrada al efecto por Resolución del Director General de Cultura y Patri-
monio del día 14 de junio de 2018, que, reunida en las dependencias del Departamento de 
Educación, Cultura y Deporte, la ha evaluado de acuerdo con los criterios de adjudicación del 
apartado séptimo, punto 1 de la Orden de convocatoria.

De acuerdo con el informe de la Comisión de Valoración, el Director General de Cultura y 
Patrimonio, el día 20 de junio de 2018 realizó la propuesta provisional de Resolución, que fue 
notificada a la interesada a través de la página web del Departamento, para que se presen-
tasen alegaciones por los solicitantes y se pudiese reformular la solicitud de acuerdo con lo 
establecido en los apartados undécimo y duodécimo de la Orden de convocatoria.

La solicitante propuesta ha presentado solicitud de reformulación del proyecto para ajustar 
los compromisos y condiciones a la subvención otorgable. La comisión de valoración ha infor-
mado favorablemente la reformulación planteada en su reunión de 27 de junio de 2018.

El Director General de Cultura y Patrimonio dictó propuesta de Resolución definitiva con 
fecha 28 de junio de 2018, de acuerdo con lo previsto en el apartado undécimo de la referida 
Orden ECD/685/2018, de 6 de abril. Esta propuesta fue notificada a la interesada a través de 
la página web del Departamento, y fue aceptada dentro del plazo otorgado.

Detectado error en la aplicación de los criterios de valoración, con fecha 18 de julio de 
2018 se reúne la comisión de valoración modificando la puntuación otorgada en el criterio 
“viabilidad económica” pasando de 6 puntos a 7 puntos, por lo que la puntuación final del 
proyecto es de 60 puntos y la cuantía propuesta de la subvención asciende a 5.250 €.

El Director General de Cultura y Patrimonio dictó nueva propuesta de Resolución provi-
sional con fecha 19 de julio de 2018, que fue notificada a la interesada a través de la página 
web del Departamento, la cual presenta solicitud de reformulación del proyecto para ajustar 
los compromisos y condiciones a la subvención otorgable. La comisión de valoración ha infor-
mado favorablemente la reformulación planteada en su reunión de 20 de julio de 2018.

Con fecha 20 de julio de 2018, el Director General de Cultura y Patrimonio dictó nueva 
propuesta de Resolución definitiva, que una vez notificada a la interesada fue aceptada por la 
misma en el plazo otorgado.

Finalmente, la única beneficiaria de las ayudas a la producción audiovisual en el año 2018 
para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual, en la modalidad a), 
Desirée Sánchez Rivera, presenta con fecha 25 de septiembre de 2018 su renuncia a la 
ayuda propuesta.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Excluir la solicitud presentada por Santiago Daniel Capuz Lamboglia por estar 
presentada fuera de plazo, y aceptar el desistimiento de las solicitudes presentadas por Al-
fonso Desentre Ramírez y Daniel Gregorio García Julián.

Segundo.— Aceptar la renuncia de Desirée Sánchez Rivera.

Tercero.— Declarar desierta la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el 
año 2018, para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual, en la 
modalidad a), y acordar el archivo del expediente tramitado.



cs
v:

 B
O

A2
01

90
31

20
18

12/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 49

6325

Cuarto.— La presente Orden se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, con efectos de 
notificación, de acuerdo con el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 23.3 de la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. Asimismo, se publicará en la página 
web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse potesta-
tivamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la pu-
blicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 11 de febrero de 2019.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
M.ª TERESA PÉREZ ESTEBAN


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 20 de marzo 
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 20 de marzo 
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril d
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril d
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril d
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril d
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril d
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril d
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril d


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Instituto de Investigación en Ingeniería de A
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en la Oficina de Proyectos Europeos de la Vicegerencia de 
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en la Escuela Politécnica Superior (EPS), de la Universida



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/191/2019, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y Farmacéuticos Mundi, para la realización de los proyectos/programas: “Derecho a la salud y género a través del teatro y la fotografía como 
	ORDEN PRE/192/2019, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y Fundación Alianza por los Derechos, la Igualdad y la Solidaridad Internacional, para la realización del proyecto/programa: “Apoyo a la part
	ORDEN PRE/193/2019, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y Fundación Más Vida, para la realización de los Proyectos/Programas: “Fortalecimiento de la atención integral a las necesidades de la primer
	ORDEN PRE/194/2019, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y Fundación Unicef-Comité Español Aragón, para la realización del Proyecto/Programa: “Mejora de la gestión del agua y las prácticas higiénica

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/195/2019, de 30 de enero, por la que se resuelve la convocatoria del programa “Mundo Animal” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2018-2019.
	ORDEN ECD/196/2019, de 11 de febrero, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2018, para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual, en la modalidad a).

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se complementa la Resolución de 1 de febrero de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, en la que se dan por desistidas las personas 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se sustituye y anula la Resolución de 26 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de concent
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba el proyecto de instalaciones de distribución de GLP en el municipio de Sabiñán (Zaragoza). Ex

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de requerimiento de la Subdirección Provincial de Vivienda de Zaragoza, para la subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1290/2018, de 26 de julio, por la que se convocan subvenciones en materia de rehab

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de rehabilitación interior de borda para vivienda 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Ilche a Monzón”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública númer
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental de actividades clasificadas sin licencia de la explotación avícola con una capacidad de 60.000 plazas destin

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, mediante el que se notifica acuerdo de ratificación de medida cautelar.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, mediante el que se notifican resoluciones de expedientes de baja de oficio en el Registro Sanitario de Establecimientos Alimentarios de Aragón
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel mediante el que se notifica Resolución de expediente de baja de oficio en el Registro Sanitario de Establecimientos Alimentarios de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE ALMUDÉVAR
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Almudévar, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, de solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para explotación porcina de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para fabricación de maquinaria solicitada por Rastrillos Doblas Sociedad Limitada.

	COMUNIDAD DE REGANTES RÍO PIEDRA DE LLUMES
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes Río Piedra, relativo a la convocatoria a Junta General Extraordinaria.




